Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020900294

294

Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE AUDIENCIA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Candoi e a Empresa Lider Engenharia e Gestao de
Cidades vem convidar toda a populacao para participar da Oficina de Leitura Comunitaria
e Audiencia Publica do processo de Revisao do Plano Diretor Municipal.

2a AUDIENCIA PUBLICA
Neste encontro sera apresentado os resultados da analise conduzida em

colaboracao com a Equipe Tecnica Municipal, incluindo as contribuicoes da populacao
obtidas atraves da realizacao da Oficina de Leitura Tecnica. Contamos com a sua
participacao para avaliar e enriquecer ainda mais essas informacoes.

21.02.2024 Local:
Quarta-feira Centro Cultural Doridin Antunes
18:30 horas Candói - PR

Candoi, 31 de janeiro de 2024.
ALDOINO GOLDONI FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023

PROTOCOLO 70237/23 - Processo Administrativo nº. 311/23
Tipo: Menor Preço Por Item - NOVA DATA
OBJETO: Aquisição de Ambulância tipo B - Suporte Básico - Resolução da SESA-

PR n.º 767/2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Edital e Entrega
das propostas disponíveis a partir de 09/02/2024 às 08:00h no site www.compras.gov.br.
Abertura das Propostas 28/02/2024 às 09:00h (horário de Brasília) no site:
www.compras.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 8 de fevereiro de 2024.
LUIS GUILHERME RODRIGUES

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

UASG 985475
O Município de Flor da Serrado Sul, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº

95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 115, em Flor da Serra do Sul, Paraná,
torna público e para o conhecimento dos interessados que realizará ás 09:00(nove horas),
do dia 29/02/2024, no sítio eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, e tem por objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de transporte escolar gratuito aos alunos matriculados
na rede estadual e municipal de ensino residentes na zona rural de Flor da Serra do Sul/PR
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da internet pelos seguintes endereços
eletrônicos: https://www.comprasgovernamentais.gov.br e www.fssul.pr.gov.br. Demais
informações pelo e-mail: compras@fssul.pr.gov.br.

Flor da Serra do Sul, 8 de Fevereiro de 2024.
JULIANA BORGES DA ROSA DE ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 89/2023

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal n° 14.133/21, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio, designados
através do Decreto n° 015/2024, resolve HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO nestes
termos: Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
089/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
odontológicos e hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde. Proponentes declarados
vencedores do certame: Lotes n° 003 e 009 - AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA -
CNPJ n° 25.095.248/0001-04, valor contratual: R$ 2.813,13; Lote n° 006 - BT CO M E R C I O

INTELIGENTE LTDA - CNPJ n° 45.329.312/0001-81, valor contratual: R$ 5.712,32; Lote n°
007 - SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ n° 82.478.140/0001-34, valor contratual: R$
1.631,45; Lote n° 012 - OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ n°
33.583.026/0001-69, valor contratual: R$ 1.774,08.

Inácio Martins/PR, 22 de Janeiro de 2024
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2024

Pregão, na forma presencial nº 005/2024. Processo Administrativo nº 005/2024.
Objeto: Contratação de profissional pessoa física para prestação de serviços de

treinamento desportivo para atletas da modalidade futsal, conforme termo de referência.
Tipo: Menor Preço unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 01/03/2023.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 - Centro.
Editais disponíveis em: https://irati.eloweb.net/portaltransparencia/

JORGE DAVID DERBLI PINTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

EDITAL Nº 12/2024 - PROCESSO Nº 557/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 06/2024

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 27 de fevereiro de 2024, as 09:00 hrs, na
plataforma da BLL, haverá licitação na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preços,
tipo Menor Preço por Item, objetivando a Aquisição de folders através do convênio n°
2782/2017 - funasa em atendimento a secretaria municipal de saúde. O Edital está disponível
para baixar, através site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 8 de fevereiro de 2024
MARCELO DOS REIS

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Objeto: Contratação de empresa para confecção de medalhas e troféus
personalizados para 2024. Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 19 de fevereiro
de 2024 às 08:30hrs do dia 01 de março de 2024. Abertura e Julgamento das Propostas:
08:31min às 08:59 min do dia 01 de março de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços:
09:00 hrs dia 01 de março de 2024. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9437 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de caçamba para
disponibilização à coleta e transporte de entulho com destinação ao Aterro Sanitário.
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 15 de fevereiro de 2024, às 13h50min
do dia 1º de março de 2024. Abertura e Julgamento das Propostas: das 13h51min às 13h59
do dia 1º de março de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14h00min do dia
1º de março de 2024. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual e parcelada aquisição de
insumos para utilização no Laboratório Municipal de Analises Clinicas. Recebimento das
Propostas: das 08h00min do dia 15 de fevereiro de 2024, às 08h00min do dia 06 de março
de 2024. Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h01min às 08h59 do dia 06 de
março de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 06 de março
de 2024. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual e parcelada aquisição de
Reagentes bioquímicos e imunohematológicos para utilização no Laboratório Municipal de
Analises Clinicas. Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 15 de fevereiro de
2024, às 13h50min do dia 06 de março de 2024. Abertura e Julgamento Das Propostas: das
13h51min às 13h59 do dia 06 de março de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços:
às 14h00min do dia 06 de março de 2024. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 8 de fevereiro de 2024.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 6/2024

PROCESSO ELETRONICO Nº 12/2024
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h31 do dia 28 de fevereiro de 2024, através do Portal BLL, PREGAO
ELETRONICO, com as seguintes características Contratação de empresa para aquisição de
01 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE referente CONVENIO/MAPA nº 941917/2023,
conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. A documentação completa
dos editais poderão ser examinada a partir do dia 08 de fevereiro de 2024, no
Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a
documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no
horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site www.bll.org.br demais informações pelo
telefone 43-35591122 ou ainda pelo email licitacao2@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 8 de fevereiro de 2024.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PGE Nº 40/2024

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0040/2024 (COMPRASNET Nº 90.040/2024), objeto:
Registro de preço para aquisição de Certificados Digitais. Valor máximo da licitação:
R$47.797,34. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 8 de fevereiro de 2024.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA PRATA DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
às 08:30 horas do dia 23/02/2024, tendo como objeto a aquisição de máquinas
e equipamentos agrícolas, em atendimento ao Convênio 941928/2023, celebrado
entre o Ministério da Agricultura e Pecuária e o município de Nova Prata do
Iguaçu - PR. Portal de acesso: www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso
Identificado"

Outras informações poderão ser obtidas no site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46)
3545-8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:30 horas.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 6 de fevereiro de
2024.

SÉRGIO FAUST
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-09T06:40:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial